

Naturfrisk A/S

c/o Ørbæk Bryggeri

Assensvej 38

5853 Ørbæk

CVR-nr. 20 96 09 81

Central Business Registration No 20 96 09 81

Årsrapport for 2018

Annual Report for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 22/05 2019

*The Annual Report was presented and
approved at the Annual General Meeting of
the Company on 22/05 2019*

Peter Heide Wessel
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018 <i>Income statement 1 January - 31 December 2018</i>	17
Balance 31. december 2018 <i>Balance sheet at 31 December 2018</i>	18
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	21
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	22

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet

The company

Naturfrisk A/S
c/o Ørbæk Bryggeri
Assensvej 38
5853 Ørbæk

CVR-nr.: 20 96 09 81

CVR no.: 20 96 09 81

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018

Reporting period: 1 January - 31 December 2018

Hjemsted: Nyborg

Domicile: Nyborg

Bestyrelse

Board of Directors

Peter Heide Wessel, formand (Chairman)

Jurriën Henrik Appers

Nicolai Paludan Rømer

Niels Rømer

Cornelis Anthonie Kuypers

Direktion

Executive Board

Thomas Hald Blouner, direktør (CEO)

Revision

Auditors

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i fabrikation og salg af økologiske drikkevarer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på DKK 9.862.319, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 44.951.466.

Årets resultat er som forventet og skal ses i sammenhæng med investeringer i organisationen samt produktionsudstyr

Business activities

The company's main business is manufacturing and sales of organic beverages.

Business review

The company's income statement for the year ended 31 December 2018 shows a profit of DKK 9.862.319, and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of DKK 44.951.466.

The profit for the year is as expected and must be seen in connection with investments in the organisation and equipment.

Bruttofortjeneste		24.261.132	26.948.235
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(8.546.342)	(6.889.469)
Resultat før af- og nedskrivninger		15.714.790	20.058.766
<i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>			
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and impairment of property, plant and equipment</i>		(2.996.437)	(2.502.375)
Resultat før finansielle poster		12.718.353	17.556.391
<i>Profit/loss before net financials</i>			
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	244.206	18.622
Finansielle omkostninger <i>Financial costs</i>	3	(281.266)	(487.568)
Resultat før skat		12.681.293	17.087.445
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	(2.818.974)	(3.771.090)
Årets resultat		9.862.319	13.316.355
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		9.862.319	13.316.355
		9.862.319	13.316.355

Balance 31. december 2018*Balance sheet at 31 December 2018*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		29.692.802	29.638.891
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		3.551.998	4.357.432
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>	5	<u>33.244.800</u>	<u>33.996.323</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total fixed assets</i>		<u>33.244.800</u>	<u>33.996.323</u>
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		5.823.126	4.268.466
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		3.354.841	3.631.000
Varebeholdninger <i>Stocks</i>		<u>9.177.967</u>	<u>7.899.466</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		7.202.382	7.117.486
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		5.686.983	3.732.057
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		626.673	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	6	145.453	123.800
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>13.661.491</u>	<u>10.973.343</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>21.281</u>	<u>3.304</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		<u>22.860.739</u>	<u>18.876.113</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		<u>56.105.539</u>	<u>52.872.436</u>

Balance 31. december 2018*Balance sheet at 31 December 2018*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		500.000	500.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		44.451.466	34.589.147
Egenkapital	7	<u>44.951.466</u>	<u>35.089.147</u>
<i>Total equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	8	1.292.200	1.156.786
Hensatte forpligtelser i alt		<u>1.292.200</u>	<u>1.156.786</u>
<i>Total provisions</i>			
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>		1.054.988	1.290.746
Andre kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		321.971	423.541
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>1.376.959</u>	<u>1.714.287</u>
<i>Long-term debt</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debt</i>	9	339.197	337.044
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		1.490.727	8.179.710
Modtagne forudbetalinger fra kunder <i>Prepayments received from customers</i>		0	67.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		2.860.724	1.918.834
Skyldigt sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contributions payable</i>		2.758.700	2.880.712
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.035.566	1.528.916
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>8.484.914</u>	<u>14.912.216</u>
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.861.873</u>	<u>16.626.503</u>
<i>Total debt</i>			
Passiver i alt		<u>56.105.539</u>	<u>52.872.436</u>
<i>Total equity and liabilities</i>			

Balance 31. december 2018 (Fortsat)*Balance sheet at 31 December 2018 (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
		DKK	DKK
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental agreements and lease commitments</i>	10		
Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i>	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i>	12		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership structure</i>	13		

Egenkapitaloppførelse

Statement of changes in equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2018 <i>Equity at 1 January 2018</i>	500.000	34.589.147	35.089.147
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	9.862.319	9.862.319
Egenkapital 31. december 2018 Equity at 31 December 2018	500.000	44.451.466	44.951.466

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	7.474.735	5.962.798
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	715.253	659.986
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	270.001	230.878
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	86.353	35.807
<i>Other staff costs</i>		
	<u>8.546.342</u>	<u>6.889.469</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>19</u>	<u>17</u>
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	237.100	0
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Andre finansielle indtægter	7.106	18.622
<i>Other financial income</i>		
	<u>244.206</u>	<u>18.622</u>
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	59.427
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	184.577	342.923
<i>Other financial expenses</i>		
Kursreguleringer omkostninger	21.549	32.925
<i>Exchange adjustments costs</i>		
Rentetillæg selskabsskat	75.140	52.293
<i>Percentage surcharge, corporation tax</i>		
	<u>281.266</u>	<u>487.568</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK	DKK
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	2.683.560	3.572.712
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	135.414	198.378
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>2.818.974</u>	<u>3.771.090</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
<i>Tangible fixed assets</i>		
	Grunde og byg-	Andre anlæg,
	ninger	driftsmateriel
	<i>Land and</i>	<i>og inventar</i>
	<i>buildings</i>	<i>Other fixtures</i>
		<i>and fittings,</i>
		<i>tools and</i>
		<i>equipment</i>
Kostpris 1. januar 2018	32.703.675	25.837.398
<i>Cost at 1 January 2018</i>		
Tilgang i årets løb	641.738	1.603.176
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 31. december 2018	<u>33.345.413</u>	<u>27.440.574</u>
<i>Cost at 31 December 2018</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	3.064.784	21.479.966
<i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2018</i>		
Årets afskrivninger	587.827	2.408.610
<i>Depreciation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>3.652.611</u>	<u>23.888.576</u>
<i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2018</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>29.692.802</u>	<u>3.551.998</u>
<i>Carrying amount at 31 December 2018</i>		

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

6 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende messer og forsikringspræmier.

Prepayments comprise prepaid expenses regarding exhibitions and insurance premiums.

7 Egenkapital

Equity

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt DKK 500. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 1,000 shares of a nominal value of DKK 500. No shares carry any special rights.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

8 Hensættelse til udskudt skat

Provision for deferred tax

Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018

Provision for deferred tax at 1 January 2018

2018	2017
DKK	DKK

1.156.786	958.408
-----------	---------

Hensat i året

Provision in year

135.414	198.378
---------	---------

Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018

Provision for deferred tax at 31 December 2018

1.292.200	1.156.786
------------------	------------------

Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

1.260.200	1.236.250
-----------	-----------

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse

Trade receivables

0	(106.700)
---	-----------

Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

32.000	27.236
--------	--------

1.292.200	1.156.786
------------------	------------------

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

9 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	<i>Debt at 1 January 2018</i>	<i>Debt at 31 December 2018</i>	<i>Instalment next year</i>	<i>Debt outstanding after 5 years</i>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage loans</i>	1.527.062	1.291.998	237.010	96.270
Andre kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>	524.269	424.158	102.187	0
Leasingforpligtelser <i>Lease obligations</i>	100.728	0	0	0
	2.152.059	1.716.156	339.197	96.270
			2018	2017
			DKK	DKK

10 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing

Samlede fremtidige leasingydelser:

Operating lease commitments.

Total future lease payments:

Inden for et år

Within 1 year

111.000

23.030

Mellem 1 og 5 år

Between 1 and 5 years

240.750

0

351.750

23.030

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

11 Eventualposter mv.

Contingencies, etc.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet NN Holding ApS (Administrationselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

The company is jointly taxed with its parent company, NN Holding ApS (management company), and jointly and severally liable with other jointly taxed entities for payment of income taxes for income year 2013 onwards as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties which fall due for payment on or after 1 July 2012.

Eventualforpligtelser over for moder og tilknyttede selskaber

Contingent liabilities vis-à-vis the parent company and group entities

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution over for de koncernforbundne selskaber Nyborg Destilleri ApS, Nyborg Distillery Property ApS og Naturfrisk Group Holding A/S for selskabernes mellemværende med pengeinstitutter. Kautionsforpligtelsen pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 2.213.

The company has provided a guarantee towards group companies Nyborg Destilleri ApS, Nyborg Distillery Property ApS and Naturfrisk Group Holding A/S for the companies' balances with credit institutions. The guarantee commitment at 31 December 2018 amounts to DKK 2.213 thousand.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgages and collateral

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.292, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 29,693.

As security for mortgage debt totalling DKK 1,292 thousand, the company has granted charges on land and buildings carried at DKK 29,693 thousand at 31 December 2018.

Selskabet har udstedt skadesløsbrev for i alt t.kr. 1.000 og ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.080 i selskabets grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 29.693. Heraf er deponeret skadesløsbrev for i alt t.kr. 1.000 og ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.080 til sikkerhed for bankgæld og bankgaranti på i alt t.kr. 1.491.

The company has issued mortgages registered to the owners totalling DKK 2,080 thousand on the above land and buildings carried at DKK 29,693 thousand at 31 December 2018, of which mortgages totalling DKK 2,080 thousand have been provided as security for bank debts and a guarantee of DKK 1,491 thousand in total.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet virksomhedspant på samlet t.kr. 11.500 i goodwill, rettigheder, driftsmidler, debitorer og varelager efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2018 t.kr. 19.980.

As security for bank debts, the company has granted charges of DKK 11,500 thousand on existing and future acquisitions of goodwill, other fixtures and fittings, tools and equipments, trade receivables and finished goods and goods for resale under the rules on company charges (floating charge). The carrying amount of assets comprised by the company charge is DKK 19,980 thousand at 31 December 2018.

Til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter, t.kr. 424, er der givet pant i driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 510.

As security for other credit institutions debt totalling DKK 424 thousand, the company has granted charges on other fixtures and fittings, tools and equipment carried at DKK 510 thousand at 31 December 2018.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership structure

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Naturfrisk Group Holding A/S

Øvrige nærtstående parter

Other related parties

Niels Rømer

Nicolai Paludan Rømer

Ejerforhold

Ownership structure

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af virksomhedskapitalen:

According to the company's register of shareholders, the following shareholder holds at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:

Naturfrisk Group Holding A/S